Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 28.10.2024 г. Ярославль № 70/07-01

Об итогах проведения

областных соревнований

по робототехнике «ЯрРобот-2024»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 29.08.2024

№ 60/07-01 «О проведении областных соревнований по робототехнике

«ЯрРобот-2024» с 21 по 28 октября 2024 года состоялись областные

соревнования по робототехнике «ЯрРобот-2024» (далее – Соревнования).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Соревнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Соревнований от 28 октября 2024 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам

Соревнований. Участникам заочного формата направить свидетельства на

указанный при регистрации адрес электронной почты.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призеров (II и III место) Соревнований. Победителям (I место) и

призерам (II и III места) заочного формата направить диплом ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ в электронном виде

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III место) Соревнований.

5. Вручить сертификат судьи ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ судьям

Соревнований.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 28.10.2024 № 70/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

областных соревнований по робототехнике «ЯрРобот-2024»

28.10.2024 г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического от 29.08.2024 № 60/07-01

«О проведении областных соревнований по робототехнике «ЯрРобот-2024»

с 21 по 28 октября 2024 года состоялись областные соревнования по

робототехнике «ЯрРобот-2024» (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 155 обучающихся из 20 организаций

8 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского,

Даниловского, Пошехонского, Ростовского, Тутаевского, Ярославского

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, города

Ярославля.

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный

комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)

Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. в номинации «Взятие высоты»:

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Тихомирова Никиту, обучающегося Муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального

района;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Шварева Станислава, Столбова Матвея, обучающихся

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского

муниципального района;

3

II место – Братковского Тимофея, Новикова Дмитрия, обучающихся
клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью
«Технологии успеха», город Ярославль;

III место – не присуждать;
1.2. в номинации «Перетягивание каната»:
в возрастной категории 7-9 лет (WeDo 1.0.):
I место – Иванова Артема, обучающегося Муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования
«Созвездие» Тутаевского муниципального района;

II место – Ионкина Матвея, Шашкину Софью, обучающихся клуба
робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью
«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район;

III место – не присуждать;
в возрастной категории 7-9 лет:
I место – Минееву Викторию, обучающуюся Муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района;

II место – Ильина Илью, Миронова Романа, обучающихся клуба
робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью
«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район;

III место – Братковского Михаила, Кокарева Артемия, обучающихся
клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью
«Технологии успеха», город Ярославль;

в возрастной категории 9-11 лет:
I место – Шилова Дмитрия, Голованова Кирилла, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра
детско-юношеского технического творчества;

II место – Шлейникова Матвея, обучающегося клуба робототехники
«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,
Даниловский муниципальный район;

III место – Карташову Анну, обучающуюся Муниципального
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района;

1.3. в номинации «Лабиринт»:
в возрастной категории 10-13 лет:
I место – Чернышева Аркадия, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», город Ярославль;
II место – Вихорева Наума, Хлопова Спиридона, обучающихся

государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

III место – Превысокова Владислава, Яковенко Дмитрия, обучающихся
государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

4

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Молчанова Егора, обучающегося государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Тутаевского политехнического техникума;

II место – Стрюкова Евгения, обучающегося Муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального

района;

III место – Усталова Андрея, Братковского Тимофея, обучающихся

клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

1.4. в номинации «Книжный доставщик»:

I место – Калинникова Дмитрия, Климову Елизавету, обучающихся

клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

II место – Щербакова Константина, обучающегося Муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального

района;

III место – Семенова Михаила, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Детского центра

«Восхождение», город Ярославль;

1.5. в номинации «Библиотека»:

I место – Болотова Кирилла, Иванова Максима, обучающихся клуба

робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

II место – Виноградова Ивана, Фёдорову Софью, обучающихся клуба

робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

III место – Галасеева Арсения, обучающихся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Детского центра

«Восхождение», город Ярославль;

1.6. в номинации «Игры в кругу семьи»:

в возрастной категории 5-6 лет:

I место – Маджару Илью, воспитанника Муниципального дошкольного

образовательного учреждения детского сада д. Дюдьково, Рыбинский

муниципальный район;

II место – Ширинова Артёма, Чайкина Леонида, воспитанников

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№ 150», город Ярославль;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 7-9 лет:

I место – Хантова Степана, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

5

II место – Дмитриева Ивана, обучающегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы им. Н. А. Некрасова, Некрасовский

муниципальный район;

III место – Бойкова Мирослава, обучающегося клуба робототехники
«Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха»,

Ростовский муниципальный район;

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Любимову Веронику, обучающуюся Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

II место – Новожилова Никиту, Митрофанову Софью, обучающихся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;

III место – Звездина Константина, обучающегося муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского

творчества «Витязь», город Ярославль.

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Соревнований:

Андреевой Марине Анатольевне, учителю Муниципального
общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра
детско-юношеского технического творчества;

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Детского центра «Восхождение», город Ярославль;

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Ермакову Максиму Сергеевичу, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», город Ярославль;

Комлевой Анне Владимировне, муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 150», город Ярославль;

Костериной Екатерине Максимовне, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

6

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного

образования Муниципального учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского

муниципального района;

Парешневой Ирине Ивановне, педагогу дополнительного образования

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Тутаевского политехнического техникума;

Семеновой Татьяне Валерьевне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Детского центра «Восхождение», город Ярославль;

Смирновой Ольге Владимировне, учителю Муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

Степанову Кириллу Максимовичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль;

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного

образования клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль;

Шашкиной Галине Ивановне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью

«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район;

Шуниковой Наталье Сергеевне, учителю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

им. Н. А. Некрасова, Некрасовский муниципальный район.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2024-11-13T16:11:45+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2024-11-13T16:12:00+0300
	Талова Татьяна Михайловна